Datum Reat. per manum Raynaldi domini Papae notarii, cancellarii vicem

agentis, sexto kalendas augusti, indictione prima, anno dominicae incarnationis, M.CXC.VIII, pontificatus vero domini Innocentii Papae III anno primo.

Dat. die 27 iulii anno Domini 1198, pontif. anno i.

XII.

Confirmat privilegia Perusinae civitatis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Perusium ad proprietatem S. A. pertinens. — Consulatus ei et antiqua privilegia confirmantur.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Ioanni potestati, et populo Perusino.

Apostolica Sedes, quae (disponente Domino) cunctorum fidelium mater est et magistra, speciales filios ampliori consuevit gratia honorare; ut eos, et ad devotionem suam ferventer accendat, et ad obsequium suum diligenter invitet. Nos ergo, qui miseratione divina huic Sanctae Sedi (licet immeriti) praesidemus, devotionis, et fidei puritatem, quam erga matrem et dominam vestram sancrosanctam Romanam Ecclesiam geritis attendentes, vestris quoque precibus inclinati, quos inter alios fideles nostros speciali charitate diligimus, civitatem Perusin., quae ad ius et proprietatem ipsius pertinere dignoscitur, cum pertinentiis suis, et nunc habitis, et in antea legitime acquirendis, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus, et praesentis scripti privilegio communimus. Eam vero nunquam alienabimus, sed semper ad manus nostras curabimus retinere. Consulatum autem cum iurisdictione sua vobis auctoritate apostolica confirmamus: concedentes, ut his, qui sunt ipsius iurisdictioni subiecti, liberum sit ad potestatem, vel consulem, qui pro tempore fuerint, legitime appellare. Consuetudines quoque

Exordium.

Perusium ad proprietatem S. A. pertinens.

Consulatus ei et antiqua privilegia confirmantur.

(1) Ex Baluz. Epist. 313.

vestras antiquas et novas, rationabiles et communiter observatas doximus approbandas. Salva in omnibus Apostolicae Sedis auctoritate pariter, et iustitia, et Ecclesiarum omnimoda libertate. Nulli ergo etc., protect. conf. et concess. etc.

Datum Tuderti, sexto nonas octobris. Dat. die 2 octobris 1198, pontif. anno I.

XIII.

De modo faciendi electiones episcoporum in regno Siciliae (1).

SUMMARIUM

Siciliae reges bene de Sede Apost. meriti. — Ad dissensiones evitandas quae possunt in electionibus oriri. — Modus illarum faciendarum praescribitur. — Adhortatio ad regem, ne libertatem violet electionis. — Clausulae consuetae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, imp. reginae Siciliae, ac charissimo filio illustri regi Siciliae.